loco d i p̄is maxime tri  
bubus vna cum sacer  
dotibus et levitis qui  
inter eos sorte habue  
rāt debere intelligi.

**N**athinnei filii  
**B**eda. **N**athinnei q  
p̄ sacerdotes levitas  
cantores et iauitores  
in ordine describuntur.  
ipi tunc fuisse q̄ nūc  
eccliesia subdyacō ro  
cantur: obedientes of  
ficij levitatis et obla  
tōes i templo suscipiē  
tes a populo.

**D**ōs nathi. **D**oclo loco etiā sūm  
terā gratia dei ostendit  
q̄ etiā in veteri  
testamento genitē ad sa  
lutē recipiebātur. dñs  
exposito cathalogo  
eo p̄. quos p̄aciter ad  
populū dei grātē cō  
stabat: adiuncti sunt  
q̄ virz ex ilī an ex pro  
f. sitis essent ignorab  
tur. eoz sūm inter  
filios isrl numerus ex  
ponitur: et si em̄ lōga  
separātōe patrū suorū  
a tēplo v̄l populo dei  
q̄o ad eis pertinerent  
indicare nequieverāt.  
q̄ tñ data generali li  
centia de captiuitate  
ascenderant: vt soci  
recipiebātur. gaude  
bant enim ceteri isra  
lite eos ob amōtē cō  
munis fidei et religio  
nis habere quasi fra  
tres et notos. et si oī  
gine carnis minus co  
gnoscabant eos. **A**llē  
goice aut̄ iter penitē  
tes qui liberati a cap  
titute viciorum ad  
edificandam v̄l sel  
i alijs domū dñi ascē  
dunt. **H**unt nonnulli  
li qui plurimū granio  
rib⁹ peccatis astrixi: q  
a deo ab omni actu  
pietatis et castitia oī  
dentur alienati: vñ  
bil proflus bonitatis  
et religionis quā a do  
croib⁹ acceptant: i eis  
remansisse videatur.  
nec p̄t indicare vñ  
ex ilī: sancta ecclia  
fuerint generati: q̄ ta  
les peccāto faci sunt  
quasi nūquā p̄tinne  
rint ad sp̄m sanctū.  
penitendo tñ corrigū  
tur et purificatur: ut nu  
mer⁹ eoz iter veros il  
rabelitas i quib⁹ dol  
n̄ p̄scrībat̄ cglis.

**E**t de filiis sacerdotum. **Beda.** Eadem cautela filij transmigratio erga sacerdotes agunt qua erga populum. Curabat enim ut distincte patesceret qui vere ad populum israel vel ad genus sacerdotale pertinenter: qui aut suspecti aut certa preselitorum i. adueniarum essent stirpe precasti. Sacerdotes ergo suspectos ab altaris monerunt officio vscqdū certius eorum origo claresceret: sed nichilominus in societate transmigratiū una, nimirum se cum pace seruauerunt. Multe autem querunt filij sacerdotū de captiuitate babilonica ascēdentes scripturā genealogię suę inuenientes de sacerdotio ejiciuntur: cuius ministri altaris in rata flagicia vel nephāda dogma decidunt: ut et si pernitendo ad salutē aīgredantur: non tamē digni sunt qui ad sacra gradus restituantur. Et si enim inter fidèles vitam expectent et nani: non tamē scripturā gradus sui: quez reperire nequeunt int̄ perfectos sacerdotes inueniuntur.

**Omnis mul.** **Beda.** Hi eos significant quod profecti emendations vite via suę perire: et viri tuę culmē ascēdere satagunt: nondē tamen sibi ad prouidendam vię regularis vite sufficiunt: sed eorum qui in christo precesserunt industria coercentur et diri guntur.

**Et in ipsis.** **B.** Multe in templo populo dei sunt cantores qui maiore animi dilectione celestia mandata custodiunt: et auditoribus suis canticis exhortationibus custodiunt: et commitunt. Bene autem canticis suis cantatrices in-

suum: utrum ex israel essent filii dalaia: filii thobia: filii nechoda: sexcenti quinquaginta duo. **Et de filiis sacerdotum.** filii iobya: filii acchol filii berzellay: qui accepit de filia b<sup>9</sup> berzellai galaadiditio vxorē: et vocatus est nomine eoru<sup>z</sup>. hi q̄sierunt scripturā genealogię suę: et nō inuenierunt: et electi sunt de sacerdotio. **Et dixit ait bersata eis** ut nō comederent de sanctosanctorum donec surgeret sacerdos docius atq̄ perfectus. **Omnis multitudine** tantus exercitus: tā diversi gradus: tā diversi conditōes. **do** **Et quasi vir unus quadraginta quinq̄ milia trecenti sexaginta: excepis** servi eorum et ancillis q̄ erant septem milia trecenti triginta: tā populo tā qui psalmos dūtata septē. **Et in ipsis** cantatores et ci modulamine resonabant: quod leviter in templo inter quotidiana sacrificia faciebant: quod etiam plures de plebe suis in locis fecisse credibile est. **Cantatrices ducenti.** **Qui eorum**

ra perfectōnis pro posse suo quemq; pro domino laborare: et statim electi primo ī se: deinde in proximis confirmare. Qui taliter conuerantur: recte principes patrum vocantur: quia perfectōnem ritę et doctrine illos qui in ecclesia per solicitudinis studium patres vocantur altius viuēdo principiantur.

**Auri solidos.** **Beda.** Aurum et argentū et vestes sacerdotales pri- cipes patrum scđm vires suas in impensas operum templi offerunt: cum

viri sancti quidquid sapientię eloquentię et actionis bonę percipiunt bene vivendo in edificatōem fideliū conferunt. **Certū** est pondus auri et argenti: certus numerus sacerdotialium vestū: ut sciamus domini cogitationes et sermones et actus nosse et digne remunerare.

**C**oncordatum vero est populo dei capititas profuit. Qui enim scđm hieremias quattuor milia sexcenti captiuitati sunt inter hostes multiplicati quoniam quagita fere milia vi in patriam redicunt: et qui pauperes et servi fuerant: auro argento: vestibus et servis locupletati reuertuntur: et qui propter multitudinem fallorum deorum patriarum perdiderunt: nunc unius veri dei fide gaudentes repatriant: ipsam etiam fidem unanimi devotione colentes: ut quod diversitate religionis diverso nomine iuda et israel vocabantur: nūc pro unitate pietatis antiquo vocabulo oēs israel vocantur. **Cultum** namq; pietatis que in terra sancta propheticis reclinanti

bus et exempla iusticie demonstratis spreuerunt: nūc in terra aliena hostibus ydolatrie servientibus dilexerunt. Quos enim libertas et copia ī patria negligentes fecit celestium mādatorū: eos seruitus et inopia ī peregrinatione ad obsequium creatoris adduxit. Humanū enim corpus opibus et libertate solvit: eruminis quoq; et paupertate ad semetip̄ colligit. Qd ergo in populo illo semel factum est: hoc in oībus penitentibus quotidie fieri solet: dum qui per negligentiam in laqueos dyaboli ceciderunt: per iniuriam p̄gnitentis dimicantes adiunt: resurgunt: et qui virtutis operibus a dyabolo nādati de ecclesia recesserunt ad communionem illius maioribus virtutibus exercitati redeunt. **Quo enim graui** se errasse meminerunt: eo ardentiō boī opib; insistunt.

**Habitauerunt ergo sa- et le.** Lenita a chaldeis captiuatus ciuitatem recipit: cum dyaconus virtutem perfectōnis quam a dyabolo seductus perdidit: dominū donante reintegrat. In babilone vero natū ciuitatem in iudeam veniens ingreditur: cum regeneratus in christo: et bñ in ciuitatis eccliesia acceptus semel dyaconatum regulariter cultodit. Sicut enim ille per christi gratiam: quasi de chaldea seruitute liberatus est: ita h̄ p̄ excentōne bonorum in quibus predecessores eiusdē gradū p̄uersati sunt: velut ad menia propriae virtutis ciuitatis ascendunt.

**Uniuersus israel.** **Beda.** Uniuersum israel non decem tribus tam dicit: que quondam vocabantur israel ad distinctōem dñarū que vocabantur iuda: sed omnes generaliter redeentes: sine de iuda et beniam sine de alijs tribibus. Nam decem tribus in assirios translati

et samaritis in terram eorum substitutis. quiq; remaserant reliquerunt et frigerunt simulacra. et integrō corde dño seruire. et in templo sacrificare ceperunt. sicut scribeum est in paralipomeno. **H**is ergo qui residui cūz tribu iuda et beniamin. quibus sociati fuerant. captiuati sunt. simulq; reuersi in patriam et in ciuitates suas. quas vacuas cum agis et villis recuperunt. **N**on em̄ eas cum ipsis in babilone seruirent: sicut nec duarū tribūnū terras quisq; colonus intrarat. **C**elebravit em̄ terra sabbata sua cūtis diebus desolatōnis. **M**aior autē ps decem tribuum captiuata ab assirīs vltra mediorū montes nū q; rediit. nec si rediret ciuitates suas ingredi posset. quas possedere sanarit. de quibus sibi promittunt indeq; regnāte christo suo cum ceteris sive gentis hominibus sint in indeq; reuersuri et in toto orbe regnaturi.

**A**llegorice. **H**acerdotes leuite cantores ianitores et nathinnici: omnisq; israel in ciuitatibus suis habitat. cum ministri altaris et doctores et plebs chri stiana in suis gradib; deo fideliter seruunt. sine qui eodem gradu aliquis vicis fordidato vel perditio. per penitentiam correpti sunt. sine qui nup de regio dyaboli ad ecclesiam venientes. bonum sibi gradum acquisierunt. **S**uas enī ciuitates introierunt leuite vel filii israel. non solum q; eas captiuati amiserant. sed etiam qui de captiuis geniti ad ipsas se paterne successione pertinere dicserant. **Q**uicumq; vero ita captiuati sunt et nunq; reuersi alijs fundos suos possidentos relinquerent. illos significant qui sic peccando ab ecclesia discedunt ut nunq; resipiscant. et alijs promissa sibi pignora relinquant. vnde. **D**emoz esto vnde excedens et age penitentiam. et prima opera fac. sin autem venio tibi et mouebo candelabrum. t. de l. s. r. **E**t alibi. **T**ene quod habes. vt nemo accipiat coronā tuam.

**C** **J**amq; venerat. Mensis septimus qui apud nos october pre certis legali obseruatōne solennis. in quo etiam celebrata est dedicatō templi. Longue ergo cum primo ciuitatis suas intrassent. et mansiones sibi prouidissent: mox in biernalem confluxerunt: et altare construxerunt. et eo tempore quo templū cum altari et omnibus vasib; olim consecratum ē. et quo ad diē p̄secratōnis annuatum venire solebat.

**C** **M**istice. Septimus mensis gratiam spiritus sancti significat. In h mense post captiuitatem de ciuitatibus nostris in biernalez cōuenim? cum ablatas fordes viciorum post inchoatōnem bonorum operum maiore eiusdem spiritus gratia illuminamur. et in amore superne pacis que in vera unitate est accendimur. biernale em̄ visio pacis dicent.

**C** **E**t surrexit iose. Detribu sacerdotem que significat christum rerum sacerdotem. qui in sanguine suo nos a peccatis lanuit. et assūtit nunc vultui dei p nobis.

**C** **E**t frēs e sa. **Z** De quibus dicitur. Itē nūciate fratribus meis. **H**i sunt in ecclesia altiores et christo familiarius inherentes: ecclesiam edificant. **L**oti etiam dicitur ecclesia. **V**os autē gen⁹ electū re-sa. sunt em̄ electi mēbra summi sacerdotis: corpora sua offerentes hostiā viā.

**C** **E**t edificauerūt. **B**eda. Magna prouisione primo altare edificauerunt: et quia templum nondum erat fundatū. haberent tamen vbi sacrificantes deuotōnem sive mentis ostenderent. **Q**uod et nos hodie spiritualiter facimus: cum ante omnia in corde nostro fidem dominicę incarnatōnis et passionis collocamus: et auditorib; tradimus. vnde. **N**on indicari me scire inter vos nisi biesum christum. et hunc crucifixum. In h altari holocausta nostra. id est cogitationes et opera perfecta offerimus. Ita enim vota actōnum nostrarum deo patri placent: si sacramētū christi participamus. si virtute sp̄issanti quasi igne altaris incendimur. **H**olocaustum namq; totū incensum dicitur. quo nōle sacrificia vocabantur. quorum nihil cedebat in humanos vslus. sed totum deo dabatur. et summo igne psumebatur. **Q**uibus vita fidelium expiavit: qui nihil propriū querunt. sed om̄e qd viuunt: in famulatum dei expendunt. **N**ec solū voluntatem corporis et animi pro domino calcare: sed ipsam animā pro ip-

so ponere gaudent. cum apostolis dicentes. **E**cce nos reliquimus omnia et secuti sumus te r̄c. **Q**uibus respondetur. **O**mnis qui reliquerit domū aut fratrem aut sororem r̄c. **H**oc holocaustum in altari dei offerendum est. quia nisi in fide christi acceptum esse non potest. **M**ulti enim philosophi propria reliquerunt. et mundam ac pauperes vitam agentes holocaustum facere videbantur. sed hoc in altari dei non fecerunt: qd voluntates reliquerunt. **S**xp̄m apud p̄em aduocatū n̄ habuerūt.

**C** **B**ases suas. **R** **B**eda. **C**orda s. dectorum ad suscipienda fidei sacramenta preceptis magistrorum. quasi ferramentis fabrorū preparata. **B**ene autem unum altare. sed plures sunt bases que hoc portant. quia unus deus una fides. sed multa fidelium corda. vna veritas regula instituta. qd si in equalēm sinū collecta communī denotione celestium sacramentorum onus portant. **Q**ui aut minus instructis nec via cōfidentibus fidei sacramēta commitit. quia

si altare domini in terra sine basibus ponit. quia terrenis adhuc mentibus que sunt ecclesia tradit. vnde. **N**eoz accendent lucernam: et ponunt eam sub modio. sed s. c. r̄c. **S**icut enim christus altare vocatur. quia ab iniqtib; emēdat. et vota oratōnum patri commendat. sic et lucerna: quia in testa humanitatis lumen posuit divinitatis. **S**uponuntur autē bases altari. et lucerne candelabrum. cum fideles corda et corpora ad exercitū operando quod credunt: buili intentōe submittunt.

**C** **E**t obtulerūt s. i. ho. **B**eda. **M**ane et vespere offerimus holocaustum domino super altare eius: cum stabilita in corde nostro fide ipsius integrā deuotione bonis acribus operam damus: et hoc mane et vespere. cum scilicet meminimus initia salutis intentionis ab illo accepisse. et n̄ nisi per auxilium gratiae eius inchoata perficere. **E**t ideo illi vota gratiarum in omnibus ardenti desiderio p̄e conversatōnis offerimus. **I**tez manē holocaustum facimus. cum pro accepto lumine spirituali scientie deo vicem bene vinendi impendimus. **V**espere vero. cū p̄o requie sempiterna quam in illo post opera bona speramus incessibili studio flagramus. **P**otest etiam ad litterā recte accipi nos mane et vespere offerre holocaustum. cum ita deo placere omni tempore curamus: vt diluculo surgentes nō prius ad agenda humana fragilitatis necessaria procedamus. qd igne divinis caritatis inflammati: deuotis nos oratōibus domino cōmendē. vnde. **M**ane oratio mea p̄uenit te. **S**imiliter cōpletis diei operib; n̄ ante denus somnum oculis nostris qd locum domino in nobis oratōnū instantia consecremus. iuxta illud. **D**irigatur oratio mea sicut incensum ī con. t. e. m. s. u.

**C** **F**ecerūt. **B**eda. Qui de babilone in biernale ascenderant ordines implere omnia mandata domini: hanc solennitatem celebrare cupiebant singulis diebus septimanis que lex p̄ceperat: implentes que nos spiritualiter implere conuenit. **E**gressi em̄ lumen de egyp̄to per sanguinem agni vt veniamus ad terram promissionis cū sacramento dñicē passionis baptissati graue ingum p̄euaricatōis abiecamus. vt in libertatem glorij filiorum dei adoptati regni celestis heredes sum. **M**anebamus autē in tabernaculis per desertum lōgo tēpore euntes donec veniremus ad patriam: cū in baptismo renunciantes satang. quasi regi egyp̄ti. i. tenebāmū et omnibus pompis atq; operibus seculi velut peregrinos viatores. i. mūdo alterius vite qd a dño speramus: cives nos esse promisimus. **I**n mēria huīs spei promissionis septimo mense debem⁹ in tabernaculis mane re. er illistrante nos septiformi gratia sp̄issanti tota die mūdu velut arēte et extraneū deserere. et fixa intentōe ad imarcessibilā paradisi gaudia apparet. et hoc septez diebus. i. toto p̄sentis vite tempore que tot dieb; voluntur. Singulis quoq; diebus huīs ebdomadis holocaustum face re debem⁹ et opus diei in die suo. oblatōnem. s. totam incensaz ī bis qd proprie ad diuinū seruitū pertinent. vt orationes et ieiunia. opus vero diei in die suo in illis que ad fraterne dilectōis obsequiū attinet. vt eluenti panē. si ienti potū. et huīi mīstrare. h̄c nobis solēnia tabernaclop̄